

58

Urząd Miasta Bydgoszczy  
Kancelaria Miasta Bydgoszczy

wpływ  
dnia 12. 10. 2023  
nr wpływu 5185  
liczba załączników sztuk 1

Krystian Frelichowski  
Radny Miasta Bydgoszczy

Do

**Przewodnicząca Rady Miasta Bydgoszczy**

**Pani Monika Matowska**

Proszę o przekazanie moich interpelacji Prezydentowi Miasta Bydgoszczy

**Prezydent Miasta Bydgoszczy**

**Pan Rafał Bruski**

Odpowiedź na interpelacji RM.0003.504.2023 jest próbą ominięcia poruszanego przeze mnie problemu. Ponawiam zapytanie:

1. Dlaczego mimo obietnicy złożonej przez Pana Prezydenta na ekranach znajdujących się przed ratuszem nie są wyświetlane fotografie bydgoskich podziemi?
2. Jaki byłby koszt umieszczenia na Starym Rynku dużego ekranu?

Ponadto uprzejmie proszę o przesłanie mi zdjęć podziemi Starego Rynku ze szczególnym uwzględnieniem: podziemi ratusza gotyckiego, gotyckich sklepie i mozaiki oraz piwnic dawnego kościoła Jezuitów i o ile ratusz dysponuje, to także najstarszego bydgoskiego Kościoła św. Idziego. Zamierzam materiały te wykorzystać do promocji naszego miasta.

Z poważaniem

**Krystian Frelichowski**



ZASTĘPCA PREZYDENTA BYDGOSZCZY  
Miroslaw KOZŁOWICZ

Bydgoszcz, dnia 23 października 2023 r.

RM.0003.508.2023

Nr wpływu: 20170

**Pan**  
**Krystian Frelichowski**  
**Radny**  
**Rady Miasta Bydgoszczy**

**Dotyczy: interpelacji w sprawie Starego Rynku.**

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 12 października 2023 r., dotyczącą zagadnień związanych z promocją miasta, a zwłaszcza obszaru Starego Rynku, uprzejmie wyjaśniam.

W najbliższym czasie zostaną wyselekcjonowane z dostępnych materiałów informacje, o których mowa w Pańskim wniosku, a następnie przekazane do Bydgoskiego Centrum Informacji, któremu powierzono zamieszczanie treści informacyjnych i promujących miasto na ekranach zlokalizowanych na Starym Rynku.

Jak informowałem w piśmie z dnia 11 października 2023 roku, obecny budżet miasta Bydgoszczy nie pozwala na umieszczenie dużego ekranu w przestrzeni Starego Rynku, w związku z tym nie było prowadzone szczegółowe rozpoznanie cenowe w tym zakresie.

Podstawowym źródłem informacji na temat reliktyw dawnej zabudowy zlokalizowanej w obrębie Starego Rynku, poza materiałami o charakterze historycznym (ikonografia, fotografie, piśmiennictwo), są przeprowadzone w ostatnim czasie badania archeologiczne, związane z planowaną i w efekcie zrealizowaną przebudową płyty tego placu śródmiejskiego. Mowa tu o:

1. badaniach wykonanych przez Instytut Archeologii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu w okresie od 04.05.2010 do 03.07.2010 roku,
2. badaniach wykonanych przez Pracownię Archeologiczno-Konserwatorską dra Wojciecha Siwiaka z Bydgoszczy w okresie od 10.10.2016 do 23.12.2016 roku,
3. badaniach związanych z nadzorem archeologicznym prowadzonym w związku z robotami ziemnymi w trakcie przebudowy płyty Starego Rynku, wykonanych przez Pracownię Archeologiczną ARCHEO Aneta Trzecińska-Kałużna z Bydgoszcz w okresie od 26.06.2018 do 30.03.2019 roku.

W załączeniu przesyłam wersję elektroniczną materiałów (sprawozdań, fotografii, itp.) stanowiących podsumowanie powyższych badań.